
تقديم إعلام وطن هادف يكرس حرية التعبير والرأي ضمن أجواء قائمة على الاستقلالية والحرية المسؤولة ، والتعبير 
عن الوطن بكافة فئاته وأطيافه وعكس إرادته وتطلعاته إضافة إلى ممارسة الأداء الإعلامي بصورة تستند إلى الاحتراف 

المهني والتميز والمسؤولية.

الترويج للقيم الأردنية المتمثلة في التسامح والاعتدال والتعددية والمحافظة على الهوية الأردنية من خلال تسليط الضوء 
على الموروث الشعبي وضرورة منح الأبعاد المحلية أفقا أوسع واهتماما أكبر من خلال التوسع في متابعة الخبر والأحداث

المحلية.

نشأت أول إذاعة في الأردن في 1948/5/15 في مدينة رام الله وكان اسمها إذاعة القدس حتى تاريخ 1948/9/1 عندما
أصبح اسمها الإذاعة الأردنية الهاشمية من القدس وفي 1950/4/24 بعد توحيد الضفتين أصبح اسمها إذاعة المملكة 

الأردنية الهاشمية وكانت تبث برامجها لمدة 13 ثلاثة عشر ساعة يوميا. وفي عام 1956 افتتح المغفور له الملك 
الحسين بن طلال محطة ثانية لإذاعة المملكة الأردنية الهاشمية ضمن مبنى صغير في منطقة جبل الحسين بعمان ومدة 

البث ساعة واحدة في الصباح وساعتين في المساء، الى ان تم افتتاح مبنى إذاعة المملكة الأردنية الهاشمية في موقعها 
الحالي في منطقة أم الحيران في عام 1959 ،وأصبح البث في المحطة الجديد يبدأ من الساعة الخامسة والنصف صباحا 

وينتهي في الواحدة والنصف من صبيحة اليوم التالي على الموجات المتوسطة والقصيرة، وبعد حوالي ستة أشهر تم 
افتتاح استوديوهات الإذاعة الجديدة في القدس، وكانت إذاعة المملكة الأردنية الهاشمية تبث البرنامج العام إلى العالم 

العربي من عمان والقدس وتبث البرنامج الأجنبي من القدس، والبرنامج الاسباني يبث إلى أميركا الجنوبية، وبعد حرب 
العام 1967 أصبح البث والإرسال بجميع برامجه وموجاته يبث من استوديوهات الإذاعة في أم الحيران ومحطة إرسال 

عمان. وفي عام 1968 افتتح المغفور له الملك حسين بن طلال محطة التلفزيون في منطقة ام الحيران، كانت عدد 
ساعات البث انذاك أربع ساعات تبدأ من الساعة السابعة ولغاية الحادية عشر مساء ثم تم زيادة ساعات البث إلى خمس 
ساعات، وخلال الاعوام 1971 و1970 بدأ التلفزيون الأردني القيام بعمليات النقل الخارجي والبث التعليمي بالتعاون مع
وزارة التربية والتعليم، ومن ثم بدأ بث البرنامج الأجنبي والبرنامج العام في عام 1973 ،وفي عام 1974 تم إدخال تقنية
التلفزيون الملون. الى ان أنشئت المحطة الأرضية في حرم مؤسسة الإذاعة والتلفزيون في عام 1989 .التي تعاملت مع 

منظومات الأقمار الصناعية العربية والأوروبية والآسيوية لبث واستقبال البرامج التلفزيونية، والحقائب الإخبارية، 
والبرامج الرياضية، والبطولات العالمية، وكأس العالم، والألعاب الاولمبية.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :

الرســـــــــــالة :

الفصل : 8127  مؤسسة الإذاعة والتلفزيون

تقديم محتوى اعلامي موثوق ومبتكر يواكب تطلعات الجمهور.

العمل على تطوير الشكل والمحتوى الإعلامي الذي تقدمه المؤسسة على جميع قنواتها العاملة
إجراء دراسات ميدانية واستطلاع رأي من جميع شرائح المجتمع والشركاء الفنيين

إنتاج برامج تلفزيونية جديدة.
انتاج برامج إذاعية جديدة.

برنامج التلفزيون
برنامج الإذاعة

التطور التقني والفني وفق اعلى معايير الجودة العالمية.

الأولوية الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الاولى :

نتائج الأولوية الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولوية الاولى :

الأولوية الثانية :

-

-
-

-
-

-
-

-

قانون مؤسسة الاذاعة والتلفزيون رقم ( 2000) لسنة 35 ونظام تنظيم إدارة المؤسسة رقم (2016). الاطار القانوني :

 الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2024 - 2026 : 
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العمل على رفع القدرة الفنية والهندسية للمؤسسة
تحديث البنية الفنية والهندسية للمؤسسة

تطوير نظام التحرير في مديرية الأخبار الإذاعية والتلفزيونية
اطلاق المنصة الخاصة بالمؤسسة على الشبكة العنكبوتية

برنامج التلفزيون
برنامج الإذاعة

التوزيع الامثل للموارد البشرية في المؤسسة حسب الجنس.
استقطاب فئة من الشباب وضخ دماء جديدة في المؤسسة.

توفير بيئة صديقة لذوي الاعاقة.

توزيع أمثل للموارد المتاحة وتكافؤ الفرص

الإحتفاظ بالكفاءات للموارد البشرية في المؤسسة

برنامج الإدارة والخدمات المساندة

تركيب نظام خلايا شمسية لتوليد الطاقة

عمل دراسات خاصة بنظام الطاقة الكهربائية المولدة من الطاقة الشمسية واثرها على الوفر المالي والقدرة الفنية

الوفر في فاتورة الكهرباء

برنامج الإدارة والخدمات المساندة
برنامج التلفزيون

برنامج الإذاعة

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثانية :

الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

-
-

-
-

-
-

-
-
-

-

-

-

-

-

-

-
-
-
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انشاء محطات التلفزيون ومحطات الاذاعة وتطويرها بما في ذلك تزويدها بالاجهزة والمعدات والخبرات الفنية.
بث المواد والبرامج الاذاعية والتلفزيونية واذاعتها.

عقد الاتفاقيات والقيام بالاعمال والاجراءات المتعلقة باعمالها.
أي اعمال اخرى ترتبط بمهام المؤسسة.

بناء جيل قادر على الابداع والابتكار ذو انتاجية مرتفعة
تحسين مستوى الخدمات المقدمة الى المواطنين والعدالة في توزيعها

عدم كفاية الموارد المالية لتنفيذ الخطط للتطوير والإستدامة
هجرة الكفاءات في العنصر البشري

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :

-
-
-
-

-
-

-
-
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 1 -  تغطية كامل مساحة المملكة للبث
الإذاعي والتلفزيوني وتغطية الأحداث 

الوطنية وكل ما يهم المواطن

 2 -  نشر رسالة الأردن إلى أرجاء 
المعمورة وتعزيز الحوار وتأكيد الرأي 

والرأي الاخر

 نسبة الإعلاميين الى إجمالي عدد الموظفين.
 إيرادات المؤسسة الذاتية السنوية (بالألف دينار).

 نسبة تغطية ايرادات المؤسسة الذاتية لاجمالي 
نفقاتها الجارية والراسمالية

 نسبة رضا المشاهدين عن التلفزيون الاردني.
 نسبة رضا المستمعين للإذاعة الاردنية.

 عدد ساعات البث التلفزيوني (برامج اخبارية 
وحوارات سياسية واقتصادية) سنويا.

 عدد ساعات البث التلفزيوني (برامج دينية 
واجتماعية وثقافية وتعليمية) سنويا.

 عدد ساعات البث الإذاعي (برامج إخبارية 
وحوارات سياسية وإقتصادية) سنويا.

 عدد ساعات البث الإذاعي (برامج دينية وإجتماعية
وثقافية وتعليمية) سنويا.

1
2
3

1
2
3

4

5

6

2018
2018
2018

2018
2018
2018

2018

2018

2018

33%
2292
8.9%

66%
95%
1940

800

890

800

36%
2000
8%

86%
96%
1960

815

920

845

37%
2050
7.6%

87%
97%
1956

812

912

842

38%
2100
7.9%

88%
98%
1957

813

913

843

36%
2000
7.6%

86%
96%
1955

811

911

841

39%
2200
8.2%

89%
99%
1958

814

914

844

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202420252026القيمة

القيمة 
المستهدفة

2023 2022

القيمة
الفعلية

الفصل : 8127  مؤسسة الإذاعة والتلفزيون

البرامج الهادفة (ثقافية,سياسية,اقتصادية,المرأة والطفل)1

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

64 64 67 70 95 

20202021202220232024

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف قيادية
 مهندس

 باحث قانوني
 مبرمج

 محاسب
 وظائف أخرى

 الوظائف المساندة

34
20
1

11
80

456
280

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2024

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2022 2023 2024

36%
2000
7.6%

86%
96%
1955

811

911

841

تقييم ذاتي 
اولي

2023

  

2
7
2
5

26
200
51

36
27
3

16
106
656
331

32
16
1

11
79

440
261

2
6
2
5

26
198
45

34
22
3

16
105
638
306

31
16
1

11
78

435
251

2
6
2
5

26
191
49

33
22
3

16
104
626
300

882293117584028411248232811104

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

821725128648141108206587814923094508118760008860009312999111990000 كلفة الرواتب   

2023 2022
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( بالدينار )

3161957
0

3161957
9955324

0
9955324
3136435

0
3136435

16253716

2192225
151092

4152
0

908800
269019

1453249
74485

0
0

5053022
604940

0
604940

5657962

8421

8422

8423

8422

8423

000
601

000
601

000
601

001
002
003
004
005
006
007
009
011
012

002
003

  الجارية
  الخدمات الادارية والمساندة

 مجموع البرنامج 
  الجارية

  ادارة التلفزيون
 مجموع البرنامج 

  الجارية
  ادارة الإذاعة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع ادارة برنامج التلفزيون
  مشروع ادامة وتحديث استديوهات التلفزيون

  مشروع ادامة وتحديث محطات الارسال والتقوية التلفزيونية
  عربات النقل الخارجي

  بث القناة الفضائية الى اوروبا وامريكا واستراليا
  بث القناة الفضائية على القمر عربسات

  بث القناة الفضائية  على القمر نايل سات
  بث القناة الأرضية

  مشروع استخدام الطاقة الشمسية
  التحول من البث الرقمي الى البث عالي الجودة

 مجموع البرنامج 
  ادامة وتحديث استديوهات الاذاعة

  محطات الارسال وعربات النقل الخارجي الاذاعية
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
3442000
3442000

0
12006000
12006000

0
3706000
3706000

19154000

2250000
410000

10000
150000
910000
275000

1490000
350000

0
50000

5895000
825000
200000

1025000
6920000

0
3247000
3247000

0
11519000
11519000

0
3494000
3494000

18260000

2250000
410000

10000
150000
910000
275000

1490000
350000

0
50000

5895000
825000
200000

1025000
6920000

0
3505000
3505000

0
12064000
12064000

0
3709000
3709000

19278000

2300000
700000

10000
150000
444000
196000

1280000
750000
400000

70000
6300000
1200000

200000
1400000
7700000

0
3552000
3552000

0
12167000
12167000

0
3756000
3756000

19475000

2300000
450000

10000
150000
444000
196000

1280000
350000
350000

70000
5600000
1200000

200000
1400000
7000000

0
3600000
3600000

0
12259000
12259000

0
3803000
3803000

19662000

2300000
450000

10000
150000
444000
196000

1280000
350000
350000

70000
5600000
1200000

200000
1400000
7000000

مقدر

مقدر

2024

2024

تأشيري

تأشيري

2025

2025

تأشيري

تأشيري

2026

2026

البرنامج

البرنامج

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  8127   مؤسسة الإذاعة والتلفزيون

الأنشطـــــة

المشاريــــع
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19,154,000 18,260,000 19,278,000 19,475,000 19,662,000 

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 8127-  مؤسسة الإذاعة والتلفزيون

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    6,920,000 6,920,000 7,700,000 7,000,000 7,000,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2023 20232025 20242026

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    26,662,000 26,475,000 26,978,000 25,180,000 26,074,000

فعلي
2022
16,253,716 

5,657,962 

21,911,678 

2022 2023 2024 20252023
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2026
تأشيري

 للسنوات 2022 - 2026

1,018,000 

780,000 

الفرق بين مقدر 
2024

والمعاد تقديره
2023

1,798,000 

زيادة مجموعة تعويضات العاملين بمبلغ (892) الف دينار لتغطية كلف الزيادة الطبيعية وكلفة التعيينات.

زيادة مجموعة النفقات التشغيلية بنحو (126) الاف دينار تركزت في بنود الكهرباء وخدمات الإتصالات والإتحاد الأردني لكرة السلة.

لم يتم زيادة مجموعة النفقات الأخرى لعام 2024.

زيادة النفقات الرأسمالية بمبلغ (780) الف دينار  جاءت كمحصلة لزيادة مخصصات بعض المشاريع وتخفيض مخصصات بعض المشاريع الأخرى، 
ومن أبرزها :-

ارتفاع مخصصات مشروع إدامة وتحديث استوديوهات التلفزيون بمبلغ (290) ألف دينار.

ارتفاع مخصصات مشروع إدامة وتحديث استوديوهات الإذاعة بمبلغ (375) ألف دينار.

ارتفاع مخصصات مشروع استخدام الطاقة الشمسية بمبلغ (400) ألف دينار.

انخفاض مخصصات مشروع بث القناة الفضائية على القمر نايلسات بمبلغ (210) الاف دينار.

انخفاض مخصصات مشروع القناة الفضائية الى أوروبا وأمريكا واستراليا بمبلغ (466) ألف دينار.

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-

-

-

-

-

-

-

-

-

أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 2024 والمعاد تقديره 2023
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(بالدينار) الفصل : 8127  مؤسسة الإذاعة والتلفزيون
 خلاصة موازنة  

269780002647500026662000

1331
1332
142

 دعم حكومي (جارية)
 دعم حكومي (راسمالية)

 ايرادات بيع السلع والخدمات

17228000
7700000
2050000

17375000
7000000
2100000

17462000
7000000
2200000

مجموع الإيرادات   

192780001947500019662000

211
212
221
271
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعة

10855000
1135000
6926000

60000
302000

10993000
1152000
6968000

60000
302000

11133000
1169000
6998000

60000
302000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

  وفر الموازنة قبل التمويل
  استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

0
0

0
0

0
0

202001
202002

0
7700000

0
7000000

0
7000000

 رأسمالية - تمويل داخلي
 رأسمالية - دعم حكومي

5114002
5119007

 تحويل دعم حكومي غير مصروف للخزينة
 احتياطيات لتسديد التزامات

0
0

0
0

0
0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

7000000 7000000 7700000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
269780002647500026662000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

202420252026
اعادة تقدير

2023

16260000
6920000
2000000

25180000

مقدر
2023

17154000
6920000
2000000

26074000

10017000
1081000
6800000

60000
302000

10705000
1171000
6916000

60000
302000

18260000 19154000

0
6920000

0
6920000

6920000 6920000
25180000 26074000

0 0

2178000
0

0
0

2178000 0

0
2178000

0
0

2178000 0
0 0

فعلي
2022

16250000
5547000
1273609

23070609

10035421
1046644
4837149

79532
254970

16253716

110962
5547000
5657962

21911678
1158931

480931
2178000

2658931

1158931
1500000
2658931

0
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الإيـــرادات
8127 (بالدينار )

1331

1332

1421

022

022

022

000

000

001

17228000

7700000

2050000

17375000

7000000

2100000

17462000

7000000

2200000

17462000

7000000

2200000

17375000

7000000

2100000

17228000

7700000

2050000

17462000

7000000

2200000

17375000

7000000

2100000

17228000

7700000

2050000
26662000 26475000 26978000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات    

مؤسسة الإذاعة والتلفزيون

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء

 الايرادات الجارية لمؤسسة الاذاعة و التلفزيون

 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202420252026

اعادة تقدير
2023

16260000

6920000

2000000

16260000

6920000

2000000
25180000

16260000

6920000

2000000

مقدر
2023

17154000

6920000

2000000

17154000

6920000

2000000

17154000

6920000

2000000
26074000

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء

 الايرادات الجارية

فعلي
2022

16250000

5547000

1273609

16250000

5547000

1273609

16250000

5547000

1273609
23070609

231



( بالدينار )
 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   2022 - 2026

 مؤسسة الإذاعة والتلفزيون8127

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعيشة الشخصية

 علاوة غلاء المعيشة العائلية
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافية
 علاوات اخرى

 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات والأثاث ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 التقاعد والتعويضات

 المساهمات
 البعثات العلمية والدورات التدريبية

 مكافأت لغير الموظفين

17000
2491000

204000
1715000

185000
150000

3215000
770000
366000

79000
1400000

263000

1135000

2000
230000

65000
1400000

170000
35000
35000
50000
40000
70000

211000
80000
75000

4463000

60000

200000
20000
82000

14000
2512000

208000
1740000

194000
150000

3254000
796000
368000

82000
1400000

275000

1152000

2000
230000

65000
1420000

175000
35000
35000
50000
40000
70000

211000
80000
75000

4480000

60000

200000
20000
82000

11000
2533000

212000
1765000

203000
150000

3293000
822000
370000

85000
1400000

289000

1169000

2000
230000

65000
1440000

180000
35000
35000
50000
40000
70000

211000
80000
75000

4485000

60000

200000
20000
82000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1927800019475000

10855000

1135000

6926000

60000

302000

19662000

10993000

1152000

6968000

60000

302000

مجموع  الفصل    

11133000

1169000

6998000

60000

302000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202420252026
اعادة تقدير

2023
مقدر
2023

17000
2337000

201000
1654000

156000
50000

3105000
730000
355000

70000
1150000

192000

1081000

2000
205000

65000
1350000

160000
35000
35000
50000
40000
70000

190000
70000
75000

4453000

60000

200000
20000
82000

29000
2551000

201000
1803000

200000
50000

3264000
820000
355000

70000
1150000

212000

1171000

2000
230000

65000
1400000

170000
35000
35000
50000
40000
70000

211000
80000
75000

4453000

60000

200000
20000
82000

10017000

1081000

6800000

60000

302000

10705000

1171000

6916000

60000

302000

18260000

18115
2525000

191963
1587806

169065
36320

3175614
721766
344999

64150
1067302

133321

1046644

1000
203760

65000
1122056

161077
29652
34479
49402
39829
69443

199775
58420
73711

2729545

79532

170075
15615
69280

19154000

10035421

1046644

4837149

79532

254970

16253716

فعلي
2022
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( بالدينار )

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2022 - 2026

 مؤسسة الإذاعة والتلفزيون8127

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2111

2211

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

502

510
512

505

503

 اجور

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

20000

353000
5610000

1552000

165000

20000

188000
5210000

1417000

165000

20000

188000
5210000

1417000

165000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

20000

5963000

1552000

165000

20000

5398000

1417000

165000

20000

5398000

1417000

165000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
770000070000007000000 مجموع  الفصل   

202420252026

20000

153000
5675000

912000

160000

20000

153000
5675000

912000

160000

اعادة تقدير 
2023

مقدر
2023

20000

5828000

912000

160000

20000

5828000

912000

160000

6920000 6920000

فعلي
2022

982

35134
5293809

189909

138128

982

5328943

189909

138128

5657962
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2023202420252026البيـــــان 2022

المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 8127 مؤسسة الإذاعة والتلفزيون

2,864,814 3,094,508 3,129,991 3,174,891 3,220,376 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 6,749,200 6,735,100 7,044,360 6,673,060 5,089,918

طفل 5,169,600 5,158,800 5,395,680 5,111,280 3,898,661

 9,969,576 9,909,991 10,174,351 9,767,568 7,954,732مجموع المخصصات الموجهة للاناث

 5,169,600 5,158,800 5,395,680 5,111,280 3,898,661مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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- ادارة عمليات تطوير محطات التلفزيون ومحطات الاذاعة وادامتها وتزويدها بالاجهزة والمعدات والخبرات الفنية وبث المواد والبرامج الاذاعية والتلفزيونية واذاعتها 
وعقد الاتفاقيات والقيام بالاعمال والاجراءات المتعلقة للارتقاء باداء المؤسسة ضمن خطط تطوير شاملة في الشكل والمضمون لجميع منصاتها المسموعة والمرئية.

نسبة الموظفين المؤهلين لإجمالي عدد الموظفين. 1201886%88%90% 90% 89% 88%

000
601

  الجارية
  الخدمات الادارية والمساندة

0 
3,600,000 

0 
3,552,000 

0 
3,505,000 

0 
3,247,000 

0 
3,442,000 

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 3,442,000 3,247,000 3,505,000 3,552,000 3,600,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
0 0 0 0 0 

 3,442,000 3,247,000 3,505,000 3,552,000 3,600,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8127 -  مؤسسة الإذاعة والتلفزيون

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

- نشر رسالة الأردن الى أرجاء المعمورة وتعزيز الحوار وتأكيد الرأي والرأي الاخر.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- ادارة التلفزيون.
- ادارة الاذاعة.

- ادارة الهندسة.
- ادارة الشؤون الادارية والمالية.

- وحدة الشؤون القانونية. 
- وحدة الاعلانات التجارية.

- وحدة العلاقات الدولية.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- التغطيات الإعلامية.
- الإعلانات.  

- الأرشيف.
- إلانتاج الاعلامي.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 246 ) موظفا منهم ( 140 ) ذكور و ( 106 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

3,161,957 
0 

فعلي

3,161,957 

0 
0 

3,161,957 

2022

88%

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 8421 برنامج الادارة و الخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 

8421 برنامج الادارة و الخدمات المساندة

1,382,119 1,505,507 1,532,653 1,552,905 1,573,588 

2023202420252026البيـــــان 2022

1,145,949 1,236,667 1,263,813 1,284,065 1,304,748 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
236,170 268,840 268,840 268,840 268,840 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 205,920 205,920 205,920 205,920 180,896

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 205,920 205,920 205,920 205,920 180,896

(بالدينار)

البرنامج    
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( بالدينار ) مؤسسة الإذاعة والتلفزيون8127
الادارة و الخدمات المساندة8421

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
208
209
211
213

308

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  السفر في المهمات الرسمية

  التقاعد والتعويضات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

000

الفصل :
البرنامج  

  سيارات الصالون002

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0

0
0

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0

0
0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2022

13770
600000
191963
434973

52019
7656

406375
167711

74999
24305

422431
42836

220429

1000
14927
15000

287954
33612

4861
4739
4925

70000
23845

19532

2980
19115

33612

2439038

220429

460863

19532

22095

الجارية000 النشاط    

000 0مجموع النشاط      0 3161957
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( بالدينار ) مؤسسة الإذاعة والتلفزيون8127
الادارة و الخدمات المساندة8421

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
208
209
211
213

308

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  السفر في المهمات الرسمية

  التقاعد والتعويضات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

350003500035000

الفصل :
البرنامج  

  سيارات الصالون002

350500035520003600000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

6000
600000
204000
460000

45000
30000

405000
190000

80000
29000

560000
91000

233000

2000
15000
15000

350000
35000

5000
5000
5000

70000
25000

20000

5000
20000

5000
610000
208000
465000

47000
30000

412000
201000

80000
30000

560000
94000

238000

2000
15000
15000

350000
35000

5000
5000
5000

70000
25000

20000

5000
20000

4000
620000
212000
470000

49000
30000

419000
212000

80000
31000

560000
98000

243000

2000
15000
15000

350000
35000

5000
5000
5000

70000
25000

20000

5000
20000
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2700000

233000

527000

20000

25000

2742000

238000

527000

20000

25000

2785000

243000

527000

20000

25000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

6000
559000
201000
440000

46000
10000

390000
180000

77000
27000

460000
64000

215000

2000
15000
15000

350000
35000

5000
5000
5000

70000
25000

20000

5000
20000

13000
610000
201000
483000

54000
10000

415000
205000

77000
27000

460000
70000

245000

2000
15000
15000

350000
35000

5000
5000
5000

70000
25000

20000

5000
20000

35000 35000

2460000

215000

527000

20000

25000

2625000

245000

527000

20000

25000

3247000 3442000

فعلي
2022

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

3161957

الخدمات الادارية والمساندة601 النشاط    

350500035520003600000 3247000مجموع النشاط      3442000 0
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- تغطية كامل مساحة المملكة للبث التلفزيوني و صناعة و تقديم محتوى اعلامي مرئي موثوق ومبتكر يهم المواطن من خلال استخدام تقنيات تكنولوجية وفنية متطورة  
وبث البرامج التلفزيونية وتغطية الاحداث والمناسبات الوطنية.

نسبة مشاهدة المواطن الأردني للتلفزيون الأردني مقارنة مع 
المحطات الأخرى.

عدد البرامج (الحوارات السياسية والاقتصادية) سنويا.
عدد البرامج الدينية والتوعية الثقافية والاجتماعية سنويا.

عدد البرامج الهادفة لتربية وتعليم الطفل سنويا.
عدد البرامج الترفيهية (مسلسلات ومسرحيات وافلام عربية 

وأجنبية ... الخ) سنويا.
عدد ساعات البث التلفزيوني (برامج رياضية) سنويا.

عدد ساعات البث باللغات الأجنبية يوميا.

1

2
3
4
5

6
7

2018

2018
2018
2018
2018

2018
2018

80%

17
14
6

37

8592
10

83%

20
17
10
40

8600
12

86%

23
20
13
45

8800
12

85%

22
19
12
42

8750
12

84%

21
18
11
41

8700
12

83%

20
17
10
40

8650
12

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
القيمة المستهدفة المستهدفة

 الفصل 8127 -  مؤسسة الإذاعة والتلفزيون

20222023202420252026

هدف البرنامج :

- تغطية كامل مساحة المملكة للبث الإذاعي والتلفزيوني وتغطية الأحداث الوطنية وكل مايهم المواطن.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية البرامج والانتاج التفزيوني.
- مديرية الاخبار. 

- مديرية البرامج الرياضية. 
- مديرية هندسة الاذاعة والتلفزيون. 

- مديرية تكنولوجيا المعلومات. 
- مديرية الخدمات الهندسية المساندة. 

- وحدة العلاقات الدولية والعامة. 
- مديرية الموارد البشرية. 
- مديرية الشؤون المالية. 

- مديرية العطاءات واللوازم. 
- مديرية الخدمات الادارية المساندة. 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تغطية إعلامية: خدمات التغطية الإعلامية الشاملة لجميع الفعاليات العامة و المناسبات الخاصة.
- الإعلانات:  طلب نشر الإعلانات التجارية عبر التلفزيون. 

- الأرشيف: طلب للحصول على المواد من التلفزيون. 
- إنتاج إعلامي: خدمات الإنتاج الإعلامي الكاملة إلى جانب التغطية المباشرة، من خلال فريق الإنتاج والتجهيزات المناسبين.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 626 ) موظفا منهم ( 530 ) ذكور و ( 96 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

83%

20
17
10
40

8700
12

تقييم ذاتي 
اولي

2023

8422 برنامج التلفزيون

5,173,249 6,439,186 6,641,597 6,341,692 6,365,300 

2023202420252026البيـــــان 2022

910,830 956,166 963,527 972,882 982,390 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
4,262,419 5,483,020 5,678,070 5,368,810 5,382,910 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 4,123,080 4,112,280 4,349,160 4,199,760 3,264,831

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 4,123,080 4,112,280 4,349,160 4,199,760 3,264,831

(بالدينار)

238



000
601

  الجارية
  ادارة التلفزيون

0 
12,259,000 

0 
12,167,000 

0 
12,064,000 

0 
11,519,000 

0 
12,006,000 

2,300,000 
450,000 

10,000 

150,000 
444,000 

196,000 
1,280,000 

350,000 
350,000 

70,000 

2,300,000 
450,000 

10,000 

150,000 
444,000 

196,000 
1,280,000 

350,000 
350,000 

70,000 

2,300,000 
700,000 

10,000 

150,000 
444,000 

196,000 
1,280,000 

750,000 
400,000 

70,000 

2,250,000 
410,000 

10,000 

150,000 
910,000 

275,000 
1,490,000 

350,000 
0 

50,000 

2,250,000 
410,000 

10,000 

150,000 
910,000 

275,000 
1,490,000 

350,000 
0 

50,000 

001
002
003

004
005

006
007
009
011
012

  مشروع ادارة برنامج التلفزيون
  مشروع ادامة وتحديث استديوهات التلفزيون

  مشروع ادامة وتحديث محطات الارسال 
والتقوية التلفزيونية

  عربات النقل الخارجي
  بث القناة الفضائية الى اوروبا وامريكا 

واستراليا
  بث القناة الفضائية على القمر عربسات

  بث القناة الفضائية  على القمر نايل سات
  بث القناة الأرضية

  مشروع استخدام الطاقة الشمسية
  التحول من البث الرقمي الى البث عالي 

الجودة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 12,006,000 11,519,000 12,064,000 12,167,000 12,259,000    النفقات الجــارية

 5,895,000 5,895,000 6,300,000 5,600,000 5,600,000    النفقات الرأسمــالية

5,600,000 5,600,000 6,300,000 5,895,000 5,895,000 
 17,901,000 17,414,000 18,364,000 17,767,000 17,859,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8127 -  مؤسسة الإذاعة والتلفزيون

20232023202420252026

9,955,324 
0 

2,192,225 
151,092 

4,152 

0 
908,800 

269,019 
1,453,249 

74,485 
0 
0 

فعلي

9,955,324 

5,053,022 

5,053,022 
15,008,346 

2022

(بالدينار)مخصصات 8422 برنامج التلفزيون حسب الانشطة والمشاريع 

8422 برنامج التلفزيون

البرنامج    
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( بالدينار ) مؤسسة الإذاعة والتلفزيون8127
التلفزيون8422

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

الفصل :
البرنامج  

001
002

001
012
013
029
031
071
082
133
134
135
136

  التدفئة
  سيارات الصالون

  الحفلات والضيافة
  بدل استئجار سيارات وأجهزة وآلات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  نفقات لبرامج عربية و محلية

  اجور شحن
  البرامج الرياضية والتبادل الاخباري

  الاشتراكات
  شراء خدمات الافراد

  الاتحاد الاردني لكرة السلة
  شراء مسلسلات وبرامج منوعة

  انتاج مسلسلات الدراما

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
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0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2022

4345
1300000

875543
90966

9380
1967912

398273
185000

25000
427669

54769

600513

158899
30000

746652
98247

19928
29941
39983
29959
49572
69775
49495
24895

2414433

40000

170075
9435

34665

50000
48247

59856
1830

90742
97985
18270

408625
184815
572363
130000
659807
190140

5338857

600513

3761779

40000

214175

الجارية000 النشاط    

000 0مجموع النشاط      0 9955324
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( بالدينار ) مؤسسة الإذاعة والتلفزيون8127
التلفزيون8422

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

50000
50000

60000
10000
95000

135000
20000

655000
200000
600000
150000

1458000
700000

50000
55000

60000
10000
95000

135000
20000

655000
200000
600000
150000

1475000
700000

50000
60000

60000
10000
95000

135000
20000

655000
200000
600000
150000

1480000
700000

الفصل :
البرنامج  

001
002

001
012
013
029
031
071
082
133
134
135
136

  التدفئة
  سيارات الصالون

  الحفلات والضيافة
  بدل استئجار سيارات وأجهزة وآلات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  نفقات لبرامج عربية و محلية

  اجور شحن
  البرامج الرياضية والتبادل الاخباري

  الاشتراكات
  شراء خدمات الافراد

  الاتحاد الاردني لكرة السلة
  شراء مسلسلات وبرامج منوعة

  انتاج مسلسلات الدراما

120640001216700012259000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

5000
1271000

915000
105000

60000
2000000

400000
195000

32000
560000

92000

648000

185000
30000

800000
100000

25000
30000
40000
30000
50000
81000
50000
25000

4083000

20000

180000
10000
42000

4000
1272000

925000
110000

60000
2022000

411000
197000

33000
560000

95000

655000

185000
30000

820000
105000

25000
30000
40000
30000
50000
81000
50000
25000

4100000

20000

180000
10000
42000

3000
1273000

935000
115000

60000
2044000

422000
199000

34000
560000

99000

662000

185000
30000

840000
110000

25000
30000
40000
30000
50000
81000
50000
25000

4105000

20000

180000
10000
42000
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5635000

648000

5529000

20000

232000

5689000

655000

5571000

20000

232000

5744000

662000

5601000

20000

232000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

5000
1199000

890000
75000
20000

1930000
380000
190000

27000
460000

68000

620000

160000
30000

750000
90000

25000
30000
40000
30000
50000
60000
40000
25000

4073000

20000

180000
10000
42000

8000
1311000

958000
101000

20000
2013000

413000
190000

27000
460000

74000

660000

185000
30000

800000
100000

25000
30000
40000
30000
50000
81000
50000
25000

4073000

20000

180000
10000
42000

45000
45000

60000
10000
95000

135000
20000

655000
200000
600000
140000

1458000
700000

50000
50000

60000
10000
95000

135000
20000

655000
200000
600000
140000

1458000
700000

5244000

620000

5403000

20000

232000

5575000

660000

5519000

20000

232000

11519000 12006000

فعلي
2022

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

9955324

ادارة التلفزيون601 النشاط    

120640001216700012259000 11519000مجموع النشاط      12006000 0
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8127 مؤسسة الإذاعة والتلفزيون
 البرنامج  : 8422    التلفزيون

 المشروع : 001  مشروع ادارة برنامج التلفزيون

 المشروع : 002  مشروع ادامة وتحديث استديوهات التلفزيون

22

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2211

3112

3122

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

512

512

505

503

510

512

505

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

0

100000
530000

1500000

35000
5000

30000
100000

195000

10000

5000
20000
45000

350000
15000
60000

0

100000
530000

1500000

35000
5000

30000
100000

30000

10000

5000
20000
45000

265000
15000
60000

0

100000
530000

1500000

35000
5000

30000
100000

30000

10000

5000
20000
45000

265000
15000
60000

124

009
016
124

001
006

019
023

008

007

006
012
023
026
031
036

 حقوق بث الدوري الاردني

 رسوم
 رخص برمجيات

 حقوق بث الدوري الاردني

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات السلامة العامة

 لوازم قطع غيار
 ديكورات

 صيانة ابنية ومرافق

 صيانة السيارات والاليات

 أجهزة ومعدات السلامة العامة
 اجهزة تكييف

 أجهزة و معدات كهربائية
 معدات استديو

 لوحات الكترونية
 كاميرات

0

2130000

40000

130000

195000

10000

495000

0

2130000

40000

130000

30000

10000

410000

0

2130000

40000

130000

30000

10000

410000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2300000

700000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

2300000

450000

2300000

450000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

0

100000
480000

1500000

35000
5000

30000
100000

30000

10000

5000
20000
45000

225000
15000
60000

0

2080000

40000

130000

30000

10000

370000

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

0

100000
480000

1500000

35000
5000

30000
100000

30000

10000

5000
20000
45000

225000
15000
60000

0

2080000

40000

130000

30000

10000

370000

2250000

410000

2250000

410000

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

110962

99164
452663

1389038

26423
3243

10956
99776

28014

0

989
2360

28038
91241

0
450

110962

1940865

29666

110732

28014

0

123078

2192225

151092
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8127 مؤسسة الإذاعة والتلفزيون
 البرنامج  : 8422    التلفزيون

 المشروع : 003  مشروع ادامة وتحديث محطات الارسال والتقوية التلفزيونية

 المشروع : 004  عربات النقل الخارجي

 المشروع : 005  بث القناة الفضائية الى اوروبا وامريكا واستراليا

 المشروع : 006  بث القناة الفضائية على القمر عربسات

 المشروع : 007  بث القناة الفضائية  على القمر نايل سات

31

31

22

22

22

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

3112

3112

2211

2211

2211

  أجهزة واليات ومعدات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

505

505

512

512

512

 معدات وآلات وأجهزة

 معدات وآلات وأجهزة

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

10000

150000

444000

196000

590000
690000

10000

150000

444000

196000

590000
690000

10000

150000

444000

196000

590000
690000

020

020

064

064

064
138

 تجهيزات هندسية

 تجهيزات هندسية

 أجور سعة و بث القناة الفضائية

 أجور سعة و بث القناة الفضائية

 أجور سعة و بث القناة الفضائية
(HD) اجور بث القنوات التلفزيونية بتقنية عالية الجودة 

10000

150000

444000

196000

1280000

10000

150000

444000

196000

1280000

10000

150000

444000

196000

1280000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

10000

150000

444000

196000

1280000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

10000

150000

444000

196000

1280000

10000

150000

444000

196000

1280000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

2023

10000

150000

910000

275000

590000
900000

10000

150000

910000

275000

1490000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

2023

10000

150000

910000

275000

590000
900000

10000

150000

910000

275000

1490000

10000

150000

910000

275000

1490000

10000

150000

910000

275000

1490000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

2022

4152

0

908800

269019

574624
878625

4152

0

908800

269019

1453249

4152

0

908800

269019

1453249
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8127 مؤسسة الإذاعة والتلفزيون
 البرنامج  : 8422    التلفزيون

 المشروع : 009  بث القناة الأرضية

 المشروع : 011  مشروع استخدام الطاقة الشمسية

 المشروع : 012  التحول من البث الرقمي الى البث عالي الجودة

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

  أجهزة واليات ومعدات

512

505

505

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 معدات وآلات وأجهزة

750000

400000

70000

350000

350000

70000

350000

350000

70000

113

068

020

 أجور ترددات إيصال البث الأرضي

 الخلايا الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

 تجهيزات هندسية

750000

400000

70000

350000

350000

70000

350000

350000

70000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

630000056000005600000 مجموع البرنامج   

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

750000

400000

70000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

350000

350000

70000

350000

350000

70000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

350000

0

50000

350000

0

50000

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

350000

0

50000

350000

0

50000

350000

0

50000

350000

0

50000

5895000 5895000

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

74485

0

0

74485

0

0

74485

0

0

5053022
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- تغطية كامل مساحة المملكة للبث الاذاعي وصناعة وتطوير المحتوى الاذاعي من خلال استخدام تقنيات تكنولوجية وفنية متطورة و بث البرامج الاذاعية وتغطية الاحداث
والمناسبات الوطنية.

نسبة استماع المواطن الاردني للإذاعة مقارنة مع المحطات 
الإذاعية الأخرى.

عدد البرامج الدينية والتوعية الثقافية والاجتماعية سنويا.
عدد المسلسلات الرئيسية سنويا.

عدد ساعات البث الإذاعي ( برامج رياضية) سنويا

1

2
3
4

2018

2018
2018
2018

90%

10
12

550

91%

12
15

580

94%

16
18

574

93%

15
17

573

92%

14
16

572

91%

13
15

571

000
601

  الجارية
  ادارة الإذاعة

0 
3,803,000 

0 
3,756,000 

0 
3,709,000 

0 
3,494,000 

0 
3,706,000 

  ادامة وتحديث استديوهات الاذاعة002 825,000 825,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
القيمة المستهدفة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 3,706,000 3,494,000 3,709,000 3,756,000 3,803,000    النفقات الجــارية

 1,025,000 1,025,000 1,400,000 1,400,000 1,400,000    النفقات الرأسمــالية

 الفصل 8127 -  مؤسسة الإذاعة والتلفزيون

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

- تغطية كامل مساحة المملكة للبث الإذاعي والتلفزيوني وتغطية الأحداث الوطنية وكل مايهم المواطن.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية البرامج الاذاعية. 
- مديرية الاخبار الاذاعية.

- مديرية هندسة الاذاعة والتلفزيون. 
- مديرية تكنولوجيا المعلومات. 

- مديرية الخدمات الهندسية المساندة. 
- وحدة العلاقات الدولية والعامة. 

- مديرية الموارد البشرية. 
- مديرية الشؤون المالية. 

- مديرية العطاءات واللوازم. 
- مديرية الخدمات الادارية المساندة. 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تغطية إعلامية: خدمات التغطية الإعلامية الشاملة لجميع الفعاليات العامة و المناسبات الخاصة.
- الإعلانات:  طلب نشر الإعلانات التجارية عبر الاذاعة. 

- الأرشيف: طلب للحصول على المواد من الاذاعة. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 252 ) موظفا منهم ( 170 ) ذكور و ( 82 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

3,136,435 
0 

604,940 

فعلي

3,136,435 

604,940 

2022

91%

13
16

571

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 8423 برنامج الاذاعة حسب الانشطة والمشاريع 

8423 برنامج الاذاعة

1,399,364 1,822,875 2,000,101 2,015,394 2,030,688 

2023202420252026البيـــــان 2022

808,035 901,675 902,651 917,944 933,238 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
591,329 921,200 1,097,450 1,097,450 1,097,450 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 840,600 840,600 840,600 705,600 452,933

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 840,600 840,600 840,600 705,600 452,933

(بالدينار)
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  محطات الارسال وعربات النقل الخارجي 003 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000
الاذاعية

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

1,400,000 1,400,000 1,400,000 1,025,000 1,025,000 
 4,731,000 4,519,000 5,109,000 5,156,000 5,203,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8127 -  مؤسسة الإذاعة والتلفزيون

20232023202420252026

0 

فعلي

604,940 
3,741,375 

2022

(بالدينار)مخصصات 8423 برنامج الاذاعة حسب الانشطة والمشاريع 

8423 برنامج الاذاعة

البرنامج    
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( بالدينار ) مؤسسة الإذاعة والتلفزيون8127
الاذاعة8423

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

102
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

الفصل :
البرنامج  

002

029
031
133

  سيارات الصالون

  نفقات لبرامج عربية و محلية
  اجور شحن

  شراء خدمات الافراد

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2022

625000
277290

26080
19284

801327
155782

85000
14845

217202
35716

225702

29934
20000
87450
29218

4863
4538
4680
4945

19871
60000

8925
24971

315112

20000

3200
15500

29218

81908
8063

225141

2257526

225702

614507

20000

18700

الجارية000 النشاط    

000 0مجموع النشاط      0 3136435
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( بالدينار ) مؤسسة الإذاعة والتلفزيون8127
الاذاعة8423

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

35000

120000
10000

250000

35000

120000
10000

250000

35000

120000
10000

250000

الفصل :
البرنامج  

002

029
031
133

  سيارات الصالون

  نفقات لبرامج عربية و محلية
  اجور شحن

  شراء خدمات الافراد

370900037560003803000 مجموع البرنامج    
192780001947500019662000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

6000
620000
340000

35000
60000

810000
180000

91000
18000

280000
80000

254000

30000
20000

250000
35000

5000
5000
5000
5000

20000
60000
30000
25000

380000

20000

20000
5000

20000

5000
630000
350000

37000
60000

820000
184000

91000
19000

280000
86000

259000

30000
20000

250000
35000

5000
5000
5000
5000

20000
60000
30000
25000

380000

20000

20000
5000

20000

4000
640000
360000

39000
60000

830000
188000

91000
20000

280000
92000

264000

30000
20000

250000
35000

5000
5000
5000
5000

20000
60000
30000
25000

380000

20000

20000
5000

20000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

2520000

254000

870000

20000

45000

2562000

259000

870000

20000

45000

2604000

264000

870000

20000

45000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

6000
579000
324000

35000
20000

785000
170000

88000
16000

230000
60000

246000

30000
20000

250000
35000

5000
5000
5000
5000

20000
60000
30000
25000

380000

20000

20000
5000

20000

8000
630000
362000

45000
20000

836000
202000

88000
16000

230000
68000

266000

30000
20000

250000
35000

5000
5000
5000
5000

20000
60000
30000
25000

380000

20000

20000
5000

20000

35000

120000
10000

250000

35000

120000
10000

250000

2313000

246000

870000

20000

45000

2505000

266000

870000

20000

45000

3494000 3706000

18260000 19154000

فعلي
2022

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

3136435

16253716

ادارة الإذاعة601 النشاط    

370900037560003803000 3494000مجموع النشاط      3706000 0
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8127 مؤسسة الإذاعة والتلفزيون
 البرنامج  : 8423    الاذاعة

 المشروع : 002  ادامة وتحديث استديوهات الاذاعة

 المشروع : 003  محطات الارسال وعربات النقل الخارجي الاذاعية

21

22

31

22

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2111

2211

3112

3122

2211

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

502

510

512

505

503

510

505

 اجور

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

20000

100000

800000

10000
20000
25000

150000
40000

10000
25000

58000

59000
83000

20000

100000

800000

10000
20000
25000

150000
40000

10000
25000

58000

59000
83000

20000

100000

800000

10000
20000
25000

150000
40000

10000
25000

58000

59000
83000

001

008

015

012
023
026
037
060

007
019

013

033
037

 أجور

 صيانة ابنية ومرافق

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 اجهزة تكييف
 أجهزة و معدات كهربائية

 معدات استديو
 تجهيزات الاذاعة

 أجهزة مراقبة

 لوازم إنارة
 لوازم قطع غيار

 صيانه وتحديث محطات

 اجهزة استقبال و ارسال فضائية
 تجهيزات الاذاعة

20000

100000

800000

245000

35000

58000

142000

20000

100000

800000

245000

35000

58000

142000

20000

100000

800000

245000

35000

58000

142000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

140000014000001400000 مجموع البرنامج   

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

1200000

200000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

1200000

200000

1200000

200000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

20000

65000

560000

5000
20000

0
100000

25000

10000
20000

58000

59000
83000

20000

65000

560000

150000

30000

58000

142000

مقدر

مقدر

2023

2023

20000

65000

560000

5000
20000

0
100000

25000

10000
20000

58000

59000
83000

20000

65000

560000

150000

30000

58000

142000

825000

200000

825000

200000

1025000 1025000

فعلي

فعلي

2022

2022

982

7120

536429

1580
3651
1143

21272
5367

8459
18937

0

0
0

982

7120

536429

33013

27396

0

0

604940

0

604940
7700000 70000007000000مجموع الفصل    6920000 6920000 5657962
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